400), posicionou-se nos seguintes 
termos: 

[…] 
Conforme Informação NEAD às fls. 108/109 e esclarecimentos prestados pela Unidade 
Demandante em e-mail à fl.283, bem como pela Planilha de Valor Estimado elaborada pela 
SETEC, o salário base utilizado foi o correspondente a R$ 1.650,11 (um mil, seiscentos e 
cinquenta reais e onze centavos), constante do item “b” da Cláusula 6ª da Convenção Coletiva 
de Trabalho - CCT SICAV/STIC, relativo às funções de cunho técnico. 
Sobre esse aspecto, cabe frisar que os postos de trabalho demandados pelo Termo de 
Referência, especificamente os de Designer Instrucional, Designer de Web e Design Gráfico